
Vil du være med til at passe på naturen i Næstved
Kommune?

I Næstved Kommune er vi heldige at være omgivet af skøn natur, og naturpleje er en stor og vigtig
opgave. Nu kan du blive en del af Team Park og Vej med ansvar for at passe på vores vandløb,
forebygge oversvømmelser og samtidig sikre gode levesteder for fisk og andet liv under vandet. 
Næstved Kommune søger en engageret og robust åmand til at vedligeholde de ca. 300 km
kommunale vandløb. Stillingen byder på varierende opgaver, men dit hovedfokus vil være at
beskære og fjerne vandplanter i åer og grøfter. Du vil være med til at sikre vandets frie løb og
forebygge for høj vandstand og oversvømmelser af marker, veje og huse.
Dine primære arbejdsopgaver:

Manuel grødeskæring af vandløb efter regulativerne●

Kørsel med større gravemaskine ●

Etablering af gydebanker til gavn for fisk og liv under vandet og mindre restaureringsopgaver●

Træfældning og beskæring langs vandløb●

Vedligeholdelse af mindre maskiner og udstyr●

Ad-hoc opgaver inden for naturpleje●

Højsæsonen for beskæring af vandplaner (grøde) er forår og sommer. Uden for sæsonen vil du
have andre forefaldende opgaver.
Vi forventer, at du

har lyst til fysisk krævende arbejde i alt slags vejr●

er selvstændig, ansvarsbevidst og har gode samarbejdsevner●

har kørekort (minimum kategori B, gerne B/E)●

har praktisk erfaring med naturpleje eller åmandsarbejde – eller er motiveret for at lære det●

har grundlæggende IT-kendskab (fx til kortprogrammer på tablet)●

Det er en fordel, hvis du har en grøn faglig uddannelse (fx skov- og naturtekniker eller gartner) eller
har gennemført dele af åmandskurserne, men det er ikke et krav.
Vi tilbyder

et spændende job i naturen med stor variation i opgaverne●

et stærkt team med gode kolleger og fokus på arbejdsmiljø●

mulighed for efteruddannelse og kurser (fx åmandskurser)●

I vinterhalvåret forventes du at indgå i kommunens vinterberedskab og være klar til at hjælpe, når
det er nødvendigt.
Løn- og ansættelsesvilkår sker efter gældende overenskomst indgået mellem KL og 3F.
Oplysninger om startløn og forventet løninterval 
Via linket her kan ses oplysninger om relevant løninterval for den konkrete stilling. I oversigten
vælges Næstved Kommune, hvilken stillingskategori (overenskomst) du ansøger til og yderligere
hvilken stilling du søger. I tabellen derunder kan ses de relevante oplysninger for den konkrete
stilling.
Tiltrædelse den 1. september 2026. 
Arbejdstid pr. uge 37 timer. 
Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte Sara Jespersen på tlf. 2220 1005. 
Ansøgningsfrist mandag den 10. august 2026. 
Ansættelsessamtaler afholdes uge 34.   
Vi ser frem til at modtage din ansøgning.

https://www.krl.dk/#/kommuneloenstat
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